最終更新⽇︓2014年2⽉21⽇

産業構造審議会 産業技術環境分科会 研究開発・評価⼩委員会 評価ワーキンググループ（第5回）-議事要
旨

⽇時︓平成26年1⽉24⽇（⾦曜⽇）13時00分〜16時00分
 場所︓経済産業省別館6階626・628会議室

出席者

渡部座⻑、菊池委員、⼩林委員、鈴⽊委員、津川委員、森委員

経産省出席者
安永⼤⾂官房審議官（産業技術・基準認証担当）

吉野産業技術政策課⻑

徳増国際室⻑（研究開発課併任）

事務局︓飯村技術評価室⻑、内⽥補佐 他

議事概要

1．平成25年度中間・終了時技術評価実施計画について（報告）

平成25年度中間・終了時技術評価実施計画について、事務局から報告を⾏った。

2．技術に関する事業の評価について（審議）

担当課室より、ナノ材料の安全・安⼼確保のための国際先導的安全性評価技術の開発中間評価報告書（案）について説明があり、審議が⾏
われた結果、ワーキンググループとしてコメントを付与することとなった。

担当課室より、⽯油精製物質等の新たな化学物質規制に必要な国際先導的有害性試験法の開発中間評価報告書（案）について説明があり、
審議が⾏われた結果、ワーキンググループとしてコメントを付与することとなった。

3．経済産業省技術評価指針の改定について

経済産業省技術評価指針の改定について、事務局から説明を⾏った。

関連リンク

産業構造審議会 産業技術環境分科会 研究開発・評価⼩委員会 評価ワーキンググループの開催状況

お問合せ先

産業技術環境局 技術評価室

http://www.meti.go.jp/
http://www.meti.go.jp/committee/gizi_1/30.html#hyoka_wg